ДОГОВОР ВОЗМЕЗДНОГО ОКАЗАНИЯ УСЛУГ № ______
г. Санкт-Петербург

 «___» _______ 201__ года

_____________________________ «________», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _____________________________, действующего на основании _____________________________, с одной стороны

и

Общество с ограниченной ответственностью «Торговая Компания «ЛЭНД», именуемое далее «Исполнитель», в лице Генерального директора Штрома И.М., действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», а по отдельности – «Сторона», заключили настоящий Договор возмездного оказания услуг (далее - «Договор») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В связи с заключением между Заказчиком и Исполнителем Договора на поставку товаров Заказчика Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по оказанию услуг по организации размещения поставляемых Заказчиком товаров в торговую сеть, а именно: переразмещение ранее поставленных третьими лицами товаров на торговом оборудовании, размещение товаров Заказчика на торговом оборудовании и маркировка их ценником «Новинка» (далее «Услуги»).
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель в соответствии с настоящим Договором обязуется:

2.1.3. Оказать предусмотренные настоящим Договором Услуги своевременно и с надлежащим качеством.

2.1.4. Услуги оказываются в сети супермаркетов «Лэнд», расположенных по адресам (НУЖНОЕ ПОДЧЕРКНУТЬ):

2.1.5. проспект Энгельса, дом 111, корп. 1,

2.1.6. Владимирский проспект, дом 19, литера А

2.1.7. проспект Испытателей, дом 30, корпус 2, литера А.

2.1.8. Лахтинский проспект, дом 85, литера В.

2.1.9. Вязовая ул., д. 10, литера А
2.1.10. Новочеркасский пр. д. 33, корп. 3, литера А
2.1.11. Осуществить обработку результатов оказания Услуг и подготовить отчет для Заказчика.

2.1.12. Своевременно выставлять счет к оплате.
2.1.13. Предоставить Заказчику надлежащим образом оформленный счет-фактуру не позднее 5 (пяти) дней со дня окончания оказания Услуг.

2.2. Исполнитель вправе:

2.2.1. Приостановить оказание Услуг в рамках настоящего Договора в случае задержки Заказчиком оплаты. При этом срок оказания Услуг увеличивается на время задержки оплаты. При задержке Заказчиком оплаты более чем на двадцать (20) рабочих дней Исполнитель имеет право расторгнуть настоящий Договор и требовать возмещения фактически понесенных им расходов.

2.2.2. Привлекать за свой счет любых юридических и физических лиц для своевременного и качественного исполнения обязательств по настоящему Договору. За действия третьих лиц Исполнитель несет ответственность как за свои собственные.

2.3. Заказчик в соответствии с настоящим Договором обязуется:

2.3.1. Предоставлять Исполнителю информацию об ассортиментном перечне товаров и (при необходимости) специальных условиях их хранения.

2.3.2. Своевременно выплатить Исполнителю вознаграждение за оказываемые Услуги в сроки, предусмотренные настоящим Договором.
2.4. Заказчик вправе:

2.4.1. Контролировать ход и качество оказания Услуг, не вмешиваясь в хозяйственную деятельность Исполнителя.

2.4.2. При нарушении Исполнителем сроков оказания Услуг более чем на двадцать (20) рабочих дней, Заказчик имеет право отказаться от исполнения настоящего Договора в одностороннем порядке.
3. СРОКИ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ и ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ УСЛУГ
3.1. Услуги, предусмотренные Договором, оказываются в период с «____» _____________ 201__ г. по «___» _______________201__ г. включительно с учетом положений п. 2.2.1 Договора.

3.2. Оказание Услуг, предусмотренных Договором, подтверждается подписанием Акта сдачи – приемки оказанных Услуг, который одновременно является и отчетом Исполнителя. Исполнитель обязан предоставить Заказчику Акт сдачи-приемки оказанных Услуг не позднее 5 (Пяти) дней со дня окончания их оказания.
3.3. Заказчик обязан в течение 5 (пяти) рабочих дней после предоставления ему Акта сдачи- приемки оказанных Услуг его подписать  или дать мотивированный отказ от приемки Услуг.

3.4. В случае мотивированного отказа от приемки Услуг Сторонами составляется перечень необходимых доработок со сроками их исполнения.

3.5. Если в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения Заказчиком Акта сдачи-приемки Исполнитель не получил от Заказчика письменного изложения перечня необходимых доработок и сроков их выполнения, или причин отказа от приемки, то отчет Исполнителя и Услуги считаются оказанными надлежащим образом, в полном объёме и подлежащими оплате в размере, предусмотренном соответствующей Спецификацией.

4. СУММА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1 Стоимость оказываемых в соответствии с настоящим Договором Услуг составляет ______ (____________________________) рублей, в том числе НДС 18%. В стоимость Услуг включена компенсация всех расходов Исполнителя, связанных с оказываемыми Услугами и вознаграждение Исполнителя.

4.2 Выплата стоимости Услуг, указанной в п.4.1 выше осуществляется путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в настоящем Договоре, авансом в течение ____ (______________) дней с даты подписания Договора.
4.3 Дополнительные расходы Исполнителя, необходимые в процессе оказания Услуг в соответствии с Договором оплачиваются с предварительного письменного согласия Заказчика.

4.4 Счет-фактура выставляется в соответствии с действующим законодательством РФ.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
5.2. Настоящий Договор может быть досрочно расторгнут в случаях и в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. При невыполнении или ненадлежащем выполнении обязательств по настоящему Договору Исполнитель и Заказчик несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ и настоящим Договором.

6.2. За невыполнение своих обязательств, касающихся сроков оказания Услуг по настоящему Договору, Заказчик вправе взыскать неустойку в размере 0,1 % (одна десятая процента) от стоимости Услуг, не исполненных в срок, за каждый день просрочки.

6.3. В случае задержки Заказчиком выплаты вознаграждения Исполнителю против сроков, указанных в каждой отдельной Спецификации Заказчик вправе взыскать неустойку в размере 0,1% (одна десятая процента) от несвоевременно выплаченной суммы за каждый день просрочки.

6.4. Неустойки начисляются и выплачиваются если одна Сторона выставит претензию, а другая Сторона признает ее либо по решению суда.

7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
7.1. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы, к которым относятся: стихийные бедствия, массовые беспорядки, забастовки, революции, военные действия, противоправные действия третьих лиц, вступление в силу законодательных актов, правительственных постановлений и распоряжений государственных органов, прямо или косвенно запрещающих указанные в настоящем Договоре виды деятельности, и иных обстоятельств, не зависящих от волеизъявления Сторон и препятствующих осуществлению Сторонами своих функций по Договору, Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение взятых на себя обязательств по настоящему Договору. В случае продолжения действия вышеупомянутых обстоятельств более трех месяцев любая из Сторон в праве в одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор, при этом Стороны проводят соответствующие взаиморасчеты.

7.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору, обязана не позднее десяти (10) дней с момента их наступления и прекращения, в письменной форме уведомить другую Сторону. Не уведомление или несвоевременное уведомление лишает Сторону права ссылаться на любое из вышеупомянутых обстоятельств как на основание, освобождающее ее от ответственности за неисполнение обязательств по настоящему Договору, если только само это обстоятельство не препятствовало направлению уведомления.

8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
8.4. В случае возникновения споров или разногласий по Договору или в связи с ним, Стороны будут решать их путем переговоров.

8.5. Если споры или разногласия, не удалось решить путем переговоров, они подлежат разрешению в Арбитражном суде г. Санкт-Петербурга и Ленинградской области в соответствии с действующим законодательством РФ. Перед обращением в суд предъявление претензии обязательно.
9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
9.1.
Настоящий Договор составлен в двух экземплярах на русском языке, по одному для каждой из Сторон. Оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.
10. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

	Заказчик:

Генеральный директор

_________________________

	Исполнитель:

Общество с ограниченной ответственностью «Торговая Компания  «ЛЭНД»
Адрес регистрации: 194354, г. Санкт-Петербург,

Пр. Энгельса, д. 111, корп. 1, литер А, пом 24Н

Почтовый адрес: СПб., пр. Испытателей д.30 кор.2

ИНН/ КПП 7802778800/780201001

р/с 40702810455130001953

в Северо-Западном банке ОАО «Сбербанк России»

к/с 30101810500000000653

БИК 044030653
ОКПО 38060967

ОКВЭД   15.8, 15.13, 15.32, 51.81, 51.19, 51.70, 52.11, 52.12, 52.25.1, 52.26, 55.52, 60.24, 70.31.1, 71.34.7

тел/ факс (812) 493-36-33

e-mail  __________________________
Генеральный директор

________________________________

Штром И. М.

PAGE
3